
ARPAT - Area Vasta Costa– Settore Attività Amministrative
via G. Marradi, 114 – 57126 Livorno

N. Prot Vedi segnatura informatica cl. DV.13.01.02/911.4 del 29.03.2018 Free Docs

Oggetto: Relazione di  negoziazione e proposta  di  aggiudicazione su procedura,  espletata  in
modalità  telematca  di  negoziazione MEPA, ai  sensi  dell'art.  36 c.  2  lettera  a) del
D.Lgs. 50/2016,  per la fornitura di un retno APSTEIN per plancton - ARPAT - AREA
VASTA COSTA per le attità pretiste dal POA 2018 della Marine Strategy European
Framework.
CIG: Z8E22F6D2F

La  sotosscritaa  Responsabile  del  Setore  Attivit  Amminisvraite  Area  Vasva  Cosvaa  attalendosi  del
supporvo  della  Svrutura  per  l’esplevamenvo  degli  adempimeni amminisvraiti  sconnessi  al  presenve
appalvo- scome pretisvo dall’arv.  4.2 dell’Ato di Dissciplina dell’Organizzazione invernaa approtavo scon
Descrevo  del  Diretore Generale  n.  270 del  09.11.2011a  modifscavo  suscscessitamenve  scon Descrei del
Diretore Generale n. 87/2012 e n. 2/2012 - in qualivit di svrutura svabile a supporvo dei RUP ai sensi
dell'arv. 21 sc.9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.(D. Lgs.56/2017) e di responsabile della fase di afdamenvo
della proscedura in oggetoa

premesso che:
• scon Delibera n. 1462 del 19.12.2017a la RT ha approtavo il primo svralscio del “Progeto per il

fnanziamenvo degli intesimeni di ARPAT 2018/2020”;
• scon delibera n. 1494 del 27.12.2017 sono svave approtave le dirette 2018a sche non pretedono

sconvribui per intesimeni;
• scon  Descrevo  del  Diretore  Generale  di  ARPAT  n.  185  del  29.12.2017  è  svava  approtavo  il

Provoscollo di Invesa vra ARPA Liguria (Capofla) e ARPA Sotoregione MEDOC vra scui ARPAT per
l'atuazione dell’arv. 11 Programmi di monivoraggio Descrevo Legislaito 190/2010 di rescepimenvo
della Diretta 2008/56/CE Diretta Quadro sulla Svravegia Marina. Periodo di riferimenvo 2018-
2020;

• nel  scorso  del  CTD  dell’11.01.2018  sono  svave  taluvave  le  rischiesve  pertenuve  e
sconseguenvemenve è svavo redato un elensco sche defnissce le priorivita desinando l’imporvo di
euro 581.026 all’ascquisvo di atrezzavure di laboravorioa da scampo e CRTQA;

• scon nova del DT prov. n. 0017775 del 12.02.2018 sono svai vrasmesse alle svruture dell’Agenzia
le  indiscazioni  per  l’atuazione  del  Programma  degli  Intesimeni 2018  scona  in  allegavo  Ca  le
apparescschiavure scofnanziave al progeto Marine Svravegy;

• scon  rischiesva  di  ascquisvo  redata  dalla  Responsabile  del  Settore  Mare,  Dott.ssa  Gioia
Benedetni,  noifscava  al  Setore  Attivit  Amminisvraitea  sono  svave  vrasmesse  le  spescifsche
vescnische  relaite  all’ascquisvo  di  n.  1  retno  per  plankton  tpo  APSTEIN  con  maglia  20  µa
svrumenvazione nescessaria per le attivit della Marine Strategy European Framework;

• è svavo ascquisivo il seguenve “Smarv CIG” (Codisce Idenifscaito di Gara):  Z8E22F6D2F a nome
della Dott.ssa Gioia Benedetni, quale Responsabile Unisco del Proscedimenvoa ai sensi dell'arv. 4
della L. 241/90;

Pagina 1 di 4

 tel. 055.32061 - fax 055.3206324 - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it 

per comunicazioni ufficiali PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - (accetta solo PEC), per  informazioni ambientali: urp@arpat.toscana.it

Organizzazione con sistema di gestione certificato e laboratori accreditati – maggiori informazioni  all'indirizzo www.arpat.toscana.it/qualita

Per esprimere il proprio giudizio sui servizi ARPAT è possibile compilare il questionario on-line all’indirizzo www.arpat.toscana.it/soddisfazione 



considerato che:

• l’imporvo  presunvo  della  fornivura  e  la  ipologia  di  maveriale  sconsenve  il  riscorso  al  Merscavo
Eletronisco  della  Pubblisca  Amminisvrazione  (MePA)  in  quanvo  vale  sisvema  di  afdamenvo
garanissce all'amminisvrazione risparmi di vempoa vrasparenza e vrascsciabilivit dell'invero proscesso
d'ascquisvo;

• è  svava  efetuava  un’indagine  di  merscavo  esploraita  nell’ambivo  dei  prodot disponibili  sul
Merscavo Eletronisco della Pubblisca Amminisvrazione (MePA) e sono svai inditiduai i prodot
rischiesia  sconformi  alle  spescifsche vescnische rischiesvea  nell’ambivo dell’iniziaita “BENI/Veiscoli  e
Fornivure per la Mobilivit – Atrezzavure e sisvemi per il monivoraggio”;

• vra i 2 ofereni il prodoto indiscavo (SCUBLA SRL e IDROMARAMBIENTE) IDROMARAMBIENTE è
l’operavore esconomisco in grado di fornire il prodoto sconforme alle rischiesve al prezzo più basso;

• i prodot proposi risulvano vescniscamenve sconforme alle rischiesve formulave e il prezzo ofervo è
rivenuvo scongruo ed esconomisco;

• vale  imporvo  vrota  scapienza  nelle  risorse  esconomische  pretisve  per  l’ascquisvo  della
svrumenvazione  in  parola  nell’ambivo  del  Programma  degli  Intesimeni 2018a  inserivo  nel
pretenito  per  ascquisvo  di  Beni  Duretoli  nell’ambivo  del  POA  2018  per  la  Marine  Svravegy
European Framework;

dato atto che

• regole/scondizioni  sche  dissciplinano  l'ordine  direto  sono  riporvave  nella  doscumenvazione
dell'iniziaita MePA nell'ambivo della quale si stolge l'ascquisvo;

• la sipula del  sconvrato attiene scon sotosscrizione digivale da parve della svazione appalvanve
dell'ordine direto di ascquisvo (ODA)a sscariscavo dal sisvema MePA;

• fnalivit del sconvrato è fornire all'Amminisvrazione i beni in oggeto;
• nelle more dell’approtazione dell’isvruzione operaita ARPAT riguardanve la regolamenvazione

delle proscedure di ascquisvo ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.ia vratandosi di afdamenvo di
imporvo fno a Euro 5.000a00a scoerenvemenve scon quanvo pretede la Linea guida ANAC n. 4a si è
prosceduvo alla terifsca del possessoa da parve dell’operavore esconomisco inditiduavoa dei requisii
pretisi per legge atraterso:
◦ ascquisizione del DURC;
◦ sconsulvazione del scasellario ANACa
e vale terifsca ha atuvo esivo posiitoa

tutto cio premesso e per i motti sopra espost
PROPONE

al Coordinatore di Area Vasta Costa:

• di afdare la fornivura di  n. 1 retno per plankton tpo APSTEIN con maglia 20 µa  alla Dita
IDROMARAMBIENTE, VIA A. PASSAGGI 17 B R - 16131 - GENOVA a vramive ordine direto MePA
per l'imporvo di Euro470,00 olvre IVA 22% per un vovale di Euro 573,40;

• sche  tenga  emesso  l'ordinaito  di  fornivura  atraterso  il  programma  per  la  gesione  della
sconvabilivit Ad-Hosc Enverprise;

Pagina 2 di 4

tel. 055.32061 - PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - urp@arpat.toscana.it

mailto:urp@arpat.toscana.it


• di indiscare quale “Diretore dell’esescuzione del sconvrato”a ai sensi dell'ariscolo 101 del D.Lgs.
50/2016 la svessa RUPa Dott.ssa Gioia Benedetni, Responsabile del Settore Mare in ragione del
ruolo ritesivo nell'Agenzia.

p. La Responsabile Settore Attità Amministratte Area Vasta Costa t.a.
(strutura stabile di supporto al RUP,  ai sensi dell'art.31 c.9 del

D.Lgs.50/2016 e s.m.i.)
Dot.ssa Siimona Cerrai 

Il coordinatore dell’Area Vasta Costa
Dot. Gaetano Licitra*

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. L'originale informatico è stato predisposto e conservato
presso ARPAT in conformità alle regole tecniche di cui all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autogra -
fa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs. 39/1993.

Pagina 3 di 4

tel. 055.32061 - PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - urp@arpat.toscana.it

mailto:urp@arpat.toscana.it


IL COORDINATORE DI AREA VASTA COSTA

• nella  propria  qualivit  di  soggeto  legitmavo  alla  terifsca  ed  etenvuale  approtazione  della
proposva di aggiudiscazione ai sensi dell'arv. 22 scomma 1 del D.Lgs. 50/2016e s.m.i.;

• preso ato di quanvo sopra e terifscavoa sconseguenvemenvea sche la proscedura è svava gesiva in
maniera scorreta e quindi legitma;

• taluvavo sche il prezzo ofervo è scongruo e sche l’impegno di spesa è sconforme a quanvo pretisvo
nell’ambivo  delle  risorse  svanziave  per  l’atuazione  del  Piano  degli  Intesimeni 2018  e
auvorizzavo dal Diretore Amminisvraito e di quello assegnavo all’Area Vasva Cosva per le spese
di funzionamenvo e disponibile alla tosce di scosvo 2014699 “alvro maveriale;

DISPONE

• di approtare la proposva di aggiudiscazione della proscedura idenifscava dal CIG: ZBF224A891 ea
quindia ai sensi e per gli efet dell'arv. 22 scomma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.a l'afdamenvo
della fornivuraa atenve per oggeto “n. 1 retno per plankton tpo APSTEIN con maglia 20 µ” alla
Dita IDROMARAMBIENTE, VIA A. PASSAGGI 17 B R - 16131 - GENOVAa e quindi all'emissione
dell'ordine per l'imporvo scomplessito di  Euro 470,00 (quattrocentosettanta/00)a olvre IVA 22%
per un vovale di  Euro 573,40 (cinquecentosettantatre/40) alle scondizioni sconvratuali e vescnisco
esconomische riporvave nella proposva di aggiudiscazione della responsabile SAA;

• di dare seguivo all'aggiudiscazione vramive ordine direto (ODA) sul MePA;

• di  indiscarea  quale  “diretore  dell'esescuzione  del  sconvrato”a  ai  sensi  dell'arv.  101  del  D.Lgs.
50/2016 e s.m.i. la Dott.ssa Gioia Benedetni, Responsabile del Settore Mare;

• sche sia emesso l'ordinaito di fornivura atraterso il programma per la gesione della sconvabilivit
Ad-Hosc Enverprise;

• di proscedere alla pubbliscazione del presenve ato sul proflo del scommitenve di quesva svazione
appalvanve ai sensi dell'arv. 29 scomma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Il Coordinatore dell'Area Vasta Costa
Dot. Gaetano Licitra*

Litornoa 29.02.2018

Pagina 4 di 4

tel. 055.32061 - PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - urp@arpat.toscana.it

mailto:urp@arpat.toscana.it

	tel. 055.32061 - PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - urp@arpat.toscana.it
	tel. 055.32061 - fax 055.3206324 - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it
	per comunicazioni ufficiali PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - (accetta solo PEC), per informazioni ambientali: urp@arpat.toscana.it

